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svarlig eller uhensigtsrrtæssig. Jeg har altsaa 
meent, at det var Thingets bestemte Villie at 
have sit Ord med i Laget ved Lønningslov- 
sorslagenes Gjennemforelse, men jeg har tillige 
af forskjellige Beslutninger af Thinget troet 
at kunne udlede, at det var det hole Things 
bestemte Ønske, at disse Lovforslag bleve søgte 
gjennemforte med saa lidt Tidsspilde som mu- 
lig. Det er disse tvende forskjellige Hensyn, 
som jeg troer, at Landsthinget mener bør være de 
ledende, hvilke Udvalget har stillet sig for Die. 
Det tilkommer ikke mig at bedømme, om Ud- 
valget har været heldigt i sit Forsøg paa saa- 
ledes at opfylde Thingets Ønske, men det er, 
som sagt, ledet af de nævnte Betragtninger, at 
hele den foreliggende Sag har været behandlet 
i Udvalget. Det er ledet af disse Betragt- 
ninger, at Udvalget har søgt at forene sig, 
saameget som muligt, med Finantsministeren 
og jeg troer ikke, at det med Føie kan siges, 
naar man ret undersoger de Forslag, der ere 
stillede, at det er store eller mange Forslag. 
Jeg troer, at det baade med Hensyn til dette 
Lovforslag og med Hensyn til det andet, der 
for Øieblikket nærmest er til Expedition fra 
Udvalgets Side, nemlig Forslaget til en Løn- 
ningslov for Postvæsenet, naar man rigtig vil 
see til og gaae Forslagene efter og ikke blot 
tage Hensyn til, hvormange Linier det optager 
i Betcenkningen eller i Jndstilliitgerne at for- 
mnlere disse Forslag, maa erkjendes, at det 
ikke er store og indgribende Forslag, og at 
det paa den anden Side dog er nødvendige 
Forslag, der ere fremkomne. 홢홢 De Betragt- 
ninger, som i Betænkningen ere gjorte gjæl- 
dende af det ærede Mindretal i Udvalget, ere 
tildeels holdte i en saadan Almindelighed, at 
jeg ikke troer, at der for Udvalgets Ordforer 
er Opfordring til nærmere at gaae ind paa 
dem, navnlig da der ikke derpaa er støttet 
noget LEndriirgsforslag. Jeg skal dog ikke 
undlade at udtale, efter den Anledning, der 
dertil idag er given af et Medlem af det 
ærede Mindretal (N. P. Hansen), at ogsaa 
jeg har søgt at sætte mig ind i disse Spørgs- 
maal og i den Anledning har havt flere 
Samtaler med Mænd, der have administreret 
de herhenhørende Anliggender Men jeg har 
홢홢홢홢 det tilstaaer jeg 홢홢 derved faaet det Ind- 

tryk, at det ikke vil være muligt at gaae den 
Vei, som det ærede Mindretal har antydet. 
Dette anseer jeg det for min Pligt allerede 
nu at sige. 

R .  P .  H a n s e n :  Ja, naar man saa- 
ledes søger Oplysninger, gjælder det for en 
stor Deel om, paa hvilke Steder og i hvilke 
Kredse man søger dem; det kommer an paa, 
om man søger dem indenfor Contoirernes 
Mure 홢홢홢홢 saa faaer man een Skildring 홢홢홢, 
eller udenfor de Glasset, det gjælder 홢홢홢s saa 
faaer man en anden og maaskee den rette. 
At vi ikke have stillet LEndringsforslag, det 
haaber jeg, at Thinget saavelsom den høit- 
ærede Minister ville være tolerante nok til 
ikke at bebreide os. Vi have jo let kunnet 
indsee, at paa det Trin, Sagen nu staaer, 
vilde det have været ganske srngtesløst, men 
vi have dog ikke, som jeg nylig udtalte, kunnet 
lade være at sremkomnte med denne Udtalelse, 
fordi Tanken maaskee, i Tilfælde af, at Sa- 
gen ikke tilendebringes i denne Samling, senere 
kunde optages af den ærede Minister og Re- 
gjeringem og fordi mulig Poster, som allerede 
ere eller kunne blive ledige, forelobig kunde 
besættes paa denne Maade til en Prøv:, og 
Regjeringen derved reservere sig en Holdning 
som senere under eventuelle Tilfælde ikke vilde 
prcejudicere Fremtiden i saa Henseende. Her 
tager jeg meest Hensyn til den Revision, som 
man venter vil foregaae i Toldtarifbestemmeb 
serne Dersom de blive reducerede i fyldes- 
gjorettde Grad, troer jeg, at det ogsaa vil 
have stor Indflydelse paa Toldpersonalet og 
maaskee meest paa det i overordnede Stil- 
Unger. 

Fischer:  Det var tilvisse en rigtig Be- 
mærkning, der nys blev fremsat af den ærede 
sidste Taler, at, naar man søger Oplysninger 
om en eller anden Sag, da retter Beskaffen- 
heden af de Oplysninger, som man faaer, 
sig for en væsentlig Deel efter, med hvem 
man taler. Men netop denne Omstændighed 
maa da ogsaa gjøre En meget varsom i Be- 
nyttelsen af saadanne Oplysninger. Det er 
ganske naturligt, at ogsaa den, der beklæder 

sen underordnet Stilling, føler Betydningen af 


